

گزارش

هند ابرقدرت می‌شود؟

از روز گذشته غول انتخابات سراسری در هند بیدار شد. این‌رای‌گیری شش هفته طول می‌کشد و ۶۶۹ میلیون نفر در سرتاسر هند واجد شرایط رای‌دادن در آن هستند. نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند و حزب او، بهاراتیا جاناتا، در پی کسب سومین دوره متوالی قدرت در این انتخابات هستند.

هند یکی از معدود کشورهای جهان است که سلاح هسته‌ای دارد و فضاییا به ماه فرستاده است. از زمان آخرین انتخابات سراسری در سال ۲۰۱۹ تاکنون به پرجمعیت‌ترین کشور جهان تبدیل شده و جای بریتانیا را در رده پنجمین اقتصاد برقدرت جهان گرفته‌است. بسیاری پیش‌بینی می‌کنند که هند به ابرقدرت بعدی در جهان تبدیل خواهد شد. اما اوج‌گرفتن این کشور با ترکیبی از خوش‌بینی و تردید همراه بوده‌است. مودی در جریان سفرش به آفریقای جنوبی در ماه آگوست گذشته اعلام کرد: «هند به موتور رشد جهان تبدیل خواهد شد». این کشور تا آخر سال ۲۰۲۳ دارای سریع‌تر رشد در میان اقتصادهای بزرگ جهان بود و نرخ رشد آن در سه‌ماهه آخر سال به ۸٫۴ درصد رسید. کشورهای جهان از نظر اقتصادی با «تولید ناخالص داخلی» خود رده‌بندی می‌شوند که شاخص سنجش فعالیت‌های اقتصادی شرکت‌ها، دولت‌ها و افراد در آن کشور است. بر اساس گزارش چندین مؤسسه مالی ازجمله بانک سرمایه‌گذاری آمریکایی استلنی مورگان، با در نظر گرفتن این معیار، هند در مسیر پیشی‌گرفتن از آلمان و ژاپن است و تا سال ۲۰۲۷ به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل خواهد شد. نکته درخو توجه این است که هند در زمان استقلال خود در سال ۱۹۴۷ یکی از فقیرترین کشورهای جهان بود. بعد از چند دهه حاکمیت بریتانیا، این کشور نه زیرساخت‌های مناسبی داشت و نه صنعت کشاورزی قابل اتکالی که بتواند جمعیت رو به رشد خود را سیر کند. در آن زمان امید به زندگی در هند ۳۵ سال بود. امروز به گزارش بانک جهانی این شاخص تقریباً دو برابر شده و به ۶۷ سال رسیده که چهار سال از میانگین جهانی پایین‌تر است. به گزارش بی‌بی‌سی نیوز و به گفته بانک جهانی، هند دهمین صادرکننده بزرگ در میان کشورهای جهان است. صادرات اصلی هند نفت پالایش‌شده، الماس و داروهای بسته‌بندی‌شده است. شکوفایی اقتصادی این کشور با صنایع خدماتی و توسعه بخش‌های مخابرات و نرم‌افزار تقویت شده‌است. اما اقتصاددان‌ها به این نکته اشاره می‌کنند که فرصت‌های شغلی با همان سرعت افزایش پیدا نکرده‌است. بر اساس برآورد بانک اچ‌اس‌بی‌سی، با در نظر گرفتن نرخ افزایش جمعیت هند، این کشور باید در یک دهه آینده ۲۰ میلیون شغل جدید ایجاد کند. اما بعید است که بتواند به بیش از یک‌سوم این هدف برسد.

نورم جمعیتی

جمعیت هند از بسیاری از کشورهای درحال‌توسعه جوان‌تر است. به گزارش سازمان ملل متحد، در سال ۲۰۲۲ میانه سنی در این کشور ۲۸٫۷ سال بود در حالی که این شاخص در چین ۳۸٫۴ و در ژاپن ۴۸٫۶ سال بود. جمعیت هند اکنون به یک‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر رسیده و بر اساس پیش‌بینی بنشار جاکراورتی و کاوراو دالمیا، دو اقتصاددان، تا سال ۲۰۳۰ جمعیت در سن کار در هند به یک میلیارد نفر خواهد رسید. این دو اقتصاددان به نشریه هاروارد بیزینس ریویو گفتند که جهش اقتصادی در کشورهای دیگر آسیایی مانند ژاپن و چین بر «افزایش جمعیت در سن کار» متکی بوده‌است. اما نکته‌داشتن تمام این شاغلان کار دشواری است. به گزارش سازمان ملل متحد هند دارای بیشترین تعداد شهروندان است که خارج از این کشور زندگی می‌کنند و شمار آنها به ۱۸ میلیون نفر می‌رسد. سالانه حدود ۲٫۵ میلیون نفر ازجمله کسانی که بالاترین پیشرفت‌های تحصیلی را داشته‌اند، به کشورهای دیگر مهاجرت می‌کنند.

بر اساس آماری که وزارت امور خارجه از شمار هندی‌هایی ارائه داده که تصمیم به صرف‌نظرکردن از تابعیت این کشور می‌گیرند، با گذشت زمان هندی‌های بیشتری انتخاب می‌کنند که برای همیشه در خارج از این کشور زندگی کنند. هند به شهروندانش اجازه دوتابعیتی بودن نمی‌دهد. در سال ۲۰۲۲ بیش از ۲۲۵ هزار هندی تابعیت خود را لغو کردند که بالاترین تعداد در طول بیش از یک دهه بود. بسیاری از کسانی که در هند مانده‌اند، برای بیدارکردن شغل با مشکلات زیادی روبرو هستند. بر اساس آمار دولتی، نرخ بی‌کاری در هند هشت درصد است، در حالی که این رقم در آمریکا ۳٫۸ درصد است. سازمان بین‌المللی کار در ماه مارس گزارش داد که ۸۴ درصد بی‌کاران هند را افراد بین ۱۵ تا ۲۹ سال تشکیل می‌دهند که اکثر آنها دست‌کم تحصیلات متوسطه دارند. سبیدارآ تب، روزنامه‌کار و نویسنده هندی که کتاب‌هایی درباره ترقی هند نوشته‌است، می‌گوید: «من مدام به نقاط مختلف هند سفر می‌کنم و با جوانان صحبت می‌کنم. آنها افسرده‌اند و امید چندانی به یک معجزه هندی ندارند.»

او می‌گوید: «رشد اقتصادی زیرساخت‌های جدیدی مانند بزرگراه و فرودگاه با خود آورده و تعداد میلیاردرهای هند بیشتر شده‌است اما عموم مردم هند به سختی امراز معاش می‌کنند». به گفته دولت هند زنان ۳۳ درصد نیروی کار را تشکیل می‌دهند. بانک جهانی می‌گوید این رقم در مقایسه با آمریکا با ۶۵٫۵ درصد، چین با ۶۰٫۵ درصد و متوسط جهانی که ۴۹ درصد است، پایین‌است. در حالی که زنان بیشتری در هند به تحصیل ادامه می‌دهند، بسیاری از دیگریانی که ازدواج می‌کنند، بر اساس انتظارات فرهنگی خانه‌نشین می‌شوند. آشوبنی دشپانده، اقتصاددان و استاد دانشگاه عظیم برجمی در بنگلور می‌گوید بسیاری از زنان شاغل، به تنهایی و برای خودش‌کار می‌کنند که باعث آسیب‌پذیری بیشتر آنها می‌شود. او می‌گوید: «نیاز مبرمی برای افزایش مشارکت و حضور زنان در مشاغل دارای حقوق ثابت و قرارداد و مزایای تأمین اجتماعی احساس می‌شود. شفاف سیاسی هم در هند مسئله تازه‌ای نیست. حدود ۸۰ درصد جمعیت این کشور را هندوها تشکیل می‌دهند و از اوایل قرن نوزدهم میلادی این بحث جریان داشته‌که آیا هند باید یک جامعه سکولار باشد یا کشوری هندو. این بحث بعد از پیروزی چشمگیر نارندرا مودی و حزب ملی‌گرای بهاراتیا جاناتا در انتخابات سال ۲۰۱۴ ابعاد تازه‌ای پیدا کرد. جراثم مرتبط با نفرت‌پرآکنی علیه مسلمانان افزایش یافته و در ماه گذشته میلادی سازمان ملل و دولت آمریکا از تصویب قانونی ابراز نگرانی کردند که اعطای شهروندی به اقلیت‌های دینی غیرمسلمان از پاکستان، بنگلادش و افغانستان را تسهیل می‌کند. دوپیکا رجه که به‌تازگی رمانی جنجالی منتشر کرده که داستان آن در هند و در آستانه انتخابات ۲۰۱۴ می‌گذرد، معتقد است که این کشور در حال تجربه موجی از «ناهماهنگی مکانی» است. او می‌گوید: «سیاست‌های هویتی قیلا هم عاملی تعیین‌کننده در رای مردم هند بود اما انتخابات ۲۰۱۴ شکاف را به سطح خانواده‌ها و دوستان رساند. نمی‌توان رشد اقتصادی هند را انکار کرد، اما آزادی‌های مدنی تحت تأثیر قرار گرفته و ناهماهنگی همگانی در حال گسترش است. این وضعیت اگر از کنترل خارج شود، پیشرفت‌ها هم خیلی زود متوقف می‌شود. کشورهای غربی همواره امید داشته‌اند که هند به نیرویی تعدیل‌کننده در برابر نفوذ چین در آسیا تبدیل می‌شود. هند علاوه بر اینکه یک کشور هسته‌ای است، دومین ارتش بزرگ جهان را با یک‌میلیون و ۴۵۰ هزار نیروی حاضر به خدمت در اختیار دارد. اما هند همیشه به دلخواه غرب عمل نکرده‌است. در طول دو سال گذشته این کشور به دلیل موضع بی‌طرفانه‌اش در قبال جنگ اوکراین و خرید نفت روسیه با قیمت پایین‌تر با وجود تحریم‌های غرب علیه مسکو، سرزنش شده‌است. سانیا کولکارنی، کارشناس روابط بین‌الملل در مدرسه اقتصاد و علوم سیاسی لندن می‌گوید غرب می‌تواند انتظار داشته باشد که هند «کم‌درستر» از چین باشد، اما هندار می‌دهد که دهلی هم روی‌های خودش را در سر می‌پروارند. او می‌گوید: «نمی‌توان انتظار داشت که هند در نقش سفیر غرب ظاهر شود. تأکید هند بر این است که یک کشور غیرغربی است، نه ضدغربی.»

مدیر ادبی‌آی می‌گوید هرکهای مرتبط با حکومت چین به زیرساخت‌های حیاتی ایالات متحده نفوذ کرده‌اند و منتظر «لحظه مناسب برای واردکردن ضربه‌ای ویرانگر» هستند. کریستوفر فری که این اظهارات را در سخنرانی خود در دانشگاه وندربیلت در نشویل ایالت تنسی بیان کرده، همچنین اضافه کرد که کارزاری از حملات سایبری از گروه‌های هکری چینی، با موفقیت تعداد زیادی از شرکت‌های آمریکایی در زمینه انرژی، آب، ارتباطات و دیگر بخش‌های حیاتی و حساس ازجمله ۲۳ اپراتور خط لوله را هدف قرار داده‌اند.

او در ادامه با اشاره به درگیری‌های مدرن و پیدایش تهدیدات نوظهور گفت: «چین در حال توسعه توانایی ایجاد ویرانی فیزیکی در زیرساخت‌های حیاتی ما در زمان انتشار خود است و برنامه این کشور آن است که با ایجاد ضربات به زیرساخت‌های نظامی ما، در کشور هراس ایجاد کند.»

ری همچنین اضافه کرد که تعیین دقیق هدف چین و اینکه آیا در راستای آسیب‌رساندن به بازاراندگی آمریکا برای دفاع از تایوان باشد، مشکل‌است. ری گفت: «تهدیدات مرتبط با هرکهای تحت حمایت چین دیگر قریب‌الوقوع نیستند، بلکه همین حالا گریبان‌گیر ما شده‌اند. چند سال پیش شاید می‌گفتیم چین مهم‌ترین تهدید بلندمدت ما محسوب می‌شود، اما این دیگر جمله خوبی برای توصیف خطر نیست.» دفتر مدیریت اطلاعات ملی آمریکا در ارزیابی سال گذشته خود رژیم چین مشغول ایجاد ظرفیت لازم برای جلوگیری از مداخله احتمالی بین چین و تایوان در سال ۲۰۲۷ است. بااین‌حال ری ضمن اشاره به اینکه برخی از پیامدهای مربوط به اقدامات هرکهای تحت حمایت حزب کمونیست هم‌اکنون محسوس هستند، گفت: «این بازه زمانی جلوتر آمده‌است.» ری گفت گروهی از هرکهای چینی که تحت عنوان ولت تایفون شناخته می‌شود، در بخش‌های مختلف ازجمله مخابرات، انرژی و آب به شرکت‌های آمریکایی نفوذ کرده و ۲۳ اپراتور خط لوله را هدف قرار داده‌اند. او هشدار داد که چین با برنامه حمله سایبری خود که ابعاد آن گسترده‌تر از هر کشور دیگری است، در پی تقویت امکان حمله فیزیکی به زیرساخت‌های حیاتی آمریکا در لحظه مناسب است. او گفت: «برنامه حزب کمونیست چین این است که با حملات کوچک به زیرساخت‌های غیرنظامی وحشت ایجاد کند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه چین مشارکت دولت در عملیات ولت تایفون را تکذیب و آن را یک گروه باج‌افزار تبهکار توصیف کرد. سفارت چین در واشنگتن، آمریکا را به «سیاسی‌کردن مسائل امنیت سایبری» و رهگیری منشأ حملات سایبری به‌عنوان اهرمی برای مقابله و پاپوش دوختن برای چین متهم کرده‌است.

به گفته مدیر اف‌بی‌آی، بخش اطلاعات سایبری آمریکا در سال ۲۰۱۱ متوجه شد که هرکهای تحت حمایت حزب کمونیست خود را برای حملات سایبری احتمالی به شرکت‌های نفت و گاز آمریکا آماده کرده بودند. او افزود: «با وجود اینکه اف‌بی‌آی و دیگر نهادهای امنیتی سال‌ها با این تهدید فرآینده مقابله کرده‌اند، گروه‌های هکری مورد حمایت چین چند برابر شده و با استفاده روزافزون ارتش و نهادهای اطلاعاتی حزب کمونیست از هوش مصنوعی در گسترش عملیات خود، تقویت شده‌اند.

ری گفت: «برای درک مقیاس عملیات سایبری چین، باید به این نکته توجه کنید که اگر همه پرسنل بخش سایبری اف‌بی‌آی و تحلیلگران اطلاعات سایبری به طور مشخص روی چین تمرکز کنند و نه روی باج‌افزار، ایران و روسیه. هرکهای چینی همچنان از تعداد پرسنل بخش سایبری اف‌بی‌آی بیشتر هستند. نسبت نفرات دست‌کم ۵۰ به یک است. تازه این تخمین محافظه‌کارانه‌ای است.»

در گذشته، حملات سایبری تحت حمایت حزب کمونیست چین عمدتاً روی سرقت مالکیت معنوی متمرکز بودند تا از نظر اقتصادی به آمریکا ضربه بزنند، اما ری هشدار می‌دهد که با توجه به افزایش تنش‌های چین و تایوان، یکن تشکیلات گسترده سایبری خود را برای واردکردن یک آسیب واقعی به زیرساخت‌های حیاتی آمریکا آماده کرده‌است. او گفت: «هرکهای مرتبط با ولت تایفون به بخش‌های حیاتی انرژی، آب و مخابرات آمریکا نفوذ کرده و منتظر لحظه مناسب برای شروع حمله هستند.»

او افزود: «آنها درون شبکه‌های ما پنهان شده و از ترند «حمله بدون فایل» استفاده می‌کردند. در این حمله از ابزارهای داخلی که از قبل در شبکه قربانی وجود دارد، برای انجام اقدامات مخرب استفاده می‌شود، ابزارهایی که فایروال شبکه انتظار مواجهه با آنها را دارد و اعلام خطر نمی‌کند. آنها همچنین از بات‌نت‌ها برای پنهان‌کردن فعالیت‌های مخرب و لایوشانی این واقعیت که حمله از چین انجام می‌گیرد، استفاده می‌کردند.»

او هشدار داد: «اینها را به توانمندی‌های دولت چین اضافه کنید که برای واردکردن ضربه

هشدار مدیراف‌بی‌آی درباره اقدامات هرکهای مرتبط با حکومت پکن

زیرساخت‌های آمریکا در تیررس چین



ویرانگر در لحظه مناسب در کمین نشستہ است». هدف‌گیری خاص زیرساخت‌های حیاتی که ری درباره آن توضیح داد، مکمل حملات بی‌وقفه گروه‌های تحت حمایت چین به زیرساخت‌های کلیدی و هزاران قربانی دیگر است. او از حمله سایبری به مایکروسافت اکسچنج در سال ۲۰۲۱ که بیش از ۱۰ هزار شبکه آمریکایی را در معرض خطر قرار داد، به‌عنوان یکی از نمونه‌های فاحش یاد کرد.

ری درباره تهدیدد گسترده چین گفت: «منظور همه چیز است» از حملات سایبری بی‌وقفه گرفته تا جاسوسی اقتصادی، سرکوب فرامرزی، فتانیل و مواد شیمیایی پیش‌ساز که از چین می‌آیند و به شهرها می‌رسند.» او ضمن اشاره به «گسترده و فراگیربودن» حملات حزب کمونیست به زیرساخت‌های حیاتی آمریکا افزود: «چیزی که امروز با آن روبه‌رو هستیم، این است که حزب کمونیست چین با تمام قوا برای تضعیف حمایت‌قانون در جهان تلاش می‌کند.» او تأکید کرد که شرکت‌های خصوصی برای کاهش تهدید مداوم و فرآینده هرکهای تحت حمایت حزب کمونیست چین باید بیشتر مراقب باشند و شبکه‌های خود را تقویت کنند. او گفت: «تهدیداتی که آمریکا با آن مواجه است -از جانب جمهوری خلق چین و دیگران- بسیار گسترده است.» او افزود: «ما باید از سبک زندگی -و در برخی موارد، خود زندگی- خود دفاع کنیم». این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که چین موضعی به‌شدت تحریک‌آمیز علیه تایوان اتخاذ کرده‌است. یکن تایوان را استانی یاعی می‌داند و وعده داده که روزی به سرزمین اصلی الحاق خواهد شد و اگر نیاز باشد، با زور.

هشدار مداخله در انتخابات

سازمان امنیت سایبری و امنیت زیرساخت آمریکا، به همراه سازمان اطلاعات ملی و پلیس فدرال آمریکا به‌تازگی هشدار دادند که رقبای آمریکا ازجمله روسیه و چین به دنبال یافتن راه‌مایی برای نفوذ سایبری و دامن‌زدن به تنش و ایجاد تفرقه مبدان رای‌دهندگان آمریکایی هستند. سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا در تلاش هستند مقامات انتخاباتی را برای موج جدیدی از حملات سایبری، با هدف ازین‌بردن اعتماد رای‌دهندگان در انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر آماده کنند؛ اقدامی که در پی گزارش‌های اطلاعاتی مبنی بر آغاز فعالیت‌های این کشورها و اقمارشان انجام می‌شود. این نهادهای اطلاعاتی و امنیتی ایالات متحده می‌گویند گزارش‌های جدیدی نشان می‌دهند روسیه و چین از «عملیات رخنه‌ای بهره می‌گیرند که از شکاف‌های اجتماعی-سیاسی شناخته‌شده برای تضعیف اعتماد به نهادهای دموکراتیک ایالات متحده استفاده می‌کند». آنها با صدور گزارش هشدارآمیز و دستورالعمل‌های احتیاطی تأکید کرده‌اند این سه «مظنون همیشگی» از حساب‌های آنلاین جعلی و فرعی مختلف، ازجمله سازمان‌های رسانه‌ای دولتی، برای انتشار اطلاعات نادرست و ایجاد شک و تردید در میان کاربران و افکار عمومی سود می‌برند.

بر پایه این گزارش، روسیه و چین آشکارا از افراد واقعی، ازجمله چهره‌های تأثیرگذار رسانه‌های اجتماعی، «برای ترویج خوسته یا ناخوسته روایت‌های خود» بهره‌برداری می‌کنند. کیت کانلی، مشاور ارشد سازمان امنیت سایبری و امنیت زیرساخت آمریکا به خبرنگاران گفت: «فرایند انتخابات رشته تلاپی دموکراسی آمریکایی است؛ به همین دلیل است که دشمنان خارجی ما عمداً زیرساخت‌های انتخاباتی ما را با عملیات رخنه خود، هدف قرار می‌دهند». او تأکید کرد «سازمان امنیت سایبری و امنیت زیرساخت آمریکا متعهد است نقش خود را انجام دهد تا اطمینان پیدا کند که مقام‌های دولتی و مردم آمریکا، در این میدان نبرد تنها نیستند.»

سازمان امنیت سایبری و امنیت زیرساخت آمریکا همچنین درباره استفاده روسیه و چین از «ترفندهای نوین» برای ایجاد سردرگمی در میان رای‌دهندگان آمریکایی هشدار داد. این ترفندها می‌تواند شبیه‌سازی صدا برای ساختن فایل‌های صوتی از مقامات و حملات سایبری «هک و نشئت» را همان‌طور که در عملیات سایبری اخیر علیه اسرائیل دیده شد، شامل شود. همچنین روسیه و چین برای ازین‌بردن «اعتماد به روند انتخابات آمریکا»، ممکن است «ترفند انتشار اسناد جعلی» را که «هشدار حوادث امنیتی» می‌دهد، در پیش گیرند. مایکروسافت نیز به‌تازگی خبر داد کارزار اینترنتی روسیه برای تأثیرگذاری بر انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده، در ۴۵ روز گذشته آغاز شده‌است؛ عملیاتی که به گفته این شرکت آمریکایی، در مقایسه با موارد مشابه گذشته نیرومندتر اما از شدت و سرعت کمتری برخوردار است. بر اساس گزارش پژوهشگران مایکروسافت که روز چهارشنبه منتشر شد، حساب‌های مرتبط با روسیه، محتواهای تفرقه‌انگیز، ازجمله انتقاد به پشتیبانی آمریکا از اوکراین در جنگ با روسیه را برای گمراه‌کردن مخاطبان آمریکایی و دست‌کاری افکار عمومی منتشر می‌کنند.

سرنگونی بمب‌افکن راهبردی روسیه

ارتش اوکراین می‌گوید یک بمب‌افکن راهبردی دربردر روسیه را که موشک‌های کروژ به سمت اوکراین شلیک می‌کرد، سرنگون کرده‌است. وزارت دفاع روسیه هم تأیید کرده که یک بمب‌افکن ۲تی یو ۲۲ ام۳ هنگام بازگشت از مأموریت در جنوب روسیه سقوط کرده‌است.

ولادیمیر ولادیمیرف، فرماندار استاوروپول در روسیه، تصاویری از هواپیمای سرنگون شده منتشر کرده‌است. او گفت از چهار سرنشین این هواپیما دو نفر نجات یافتند و یک نفر بر اثر شدت جراحات جان باخت. او افزود جست‌وجو برای یافتن جرم چهارم ادامه دارد. از سوی دیگر چند شهر بزرگ و کوچک اوکراین در منطقه دنبیرو تحت حملات موشکی روسیه بوده‌اند. مقامات محلی می‌گویند دست‌کم هشت نفر ازجمله دو کودک در این حملات کشته شدند. به گفته او پزشکان موفق به نجات جان کودک دیگری شدند که به اشتباه جزء کشته‌شدگان اعلام شده بود. گزارش‌ها حاکی از آن است که چندین خانه در سینلینوکوفه در شرق استان دنبیرو نیز بر اثر اصابت موشک تخریب شدند. در یک حمله دیگر به مرکز دنبیرو، ایستگاه مرکزی قطار و یک ساختمان پنج‌طبقه نیز بر اثر حمله موشکی روسیه آسیب دیدند که منجر به کشته‌شدن دو نفر و مجروح شدن ۱۹ نفر شد. وزارت کشور اوکراین اعلام کرد نیروهای امدادی در حال جست‌وجو میان آوار ساختمان هستند و از افزایش احتمالی قربانیان خبر داده‌اند.

برخی گزارش‌ها از حمله به یک زایشگاه نیز خبر می‌دهند. چند روز پیش شهر چرنیهیف در شمال اوکراین یکی از مرگبارترین حملات موشکی روسیه در چند ماه اخیر را تجربه کرد که در آن ۱۸ نفر کشته و ده‌ها نفر مجروح شدند. به گفته یک مقام محلی، سه موشک کروژ «اسکندر» ساختمان‌های مسکونی در نزدیکی مرکز شهر را هدف قرار دادند. اوکراین ماه‌هاست درباره کمبود تسلیحات ضد موشک و ضد پهپاد خود هشدار داده و نینس استولتنبگ، دبیرکل ناتو، از «نیاز مبرم و فوری» کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین صحبت کرده بود. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین نیز در واکنش به این حملات موشکی گفت: «این حملات یادآوری می‌کند که هر شهر نیاز به سیستم پدافند هوایی مناسب دارد». چندین ماه است که یک بسته کمکی ارتش آمریکا به ارزش تقریبی ۶۱ میلیارد دلار توسط نمایندگان جمهوری‌خواه کنکره مسدود شده‌است. این در حالی است که مایک جانسون، رئیس‌جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان می‌گوید مصمم است که این موضوع را به رای بگذارد. فرمانده نیروی هوایی اوکراین می‌گوید روسیه شش موشک کروژ شلیک کرده که دو فروند از آنها برای اولین بار رهگیری و سرنگون شده‌اند.

در همین حال، نیروهای روسیه برای درکردن پیاده‌نظام اوکراین از خطوط مقدم جبهه، به سمت سنگرهای آنها نارنجک‌های گاز اشک‌آور پرتاب می‌کنند؛

خبر

وتوی «کشور فلسطین»

ایالات متحده با وتوی قطع‌نامه‌ای در شورای امنیت، عملاً سازمان ملل را از به‌رسیمت‌شدن خاستن کشور فلسطین بازداشت. این قطع‌نامه عضویت کامل فلسطینیان در این نهاد جهانی را تأیید می‌کرد. آمریکا پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای را وتو کرد که به مجمع عمومی ۱۹۳ عضو سازمان ملل توصیه می‌کرد «دولت فلسطین به عضویت سازمان ملل متحد پذیرفته‌شود». بریتانیا و سوئیس رای متنع دادند، درحالی‌که ۱۲ عضو باقی‌مانده شورای امنیت به آن رای مثبت دادند. رابرت وود، معاون نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل، به شورا گفت: «ایالات متحده همچنان از راه‌حل دودلتی به‌شدت حمایت می‌کند. این رای مخالفت با حق تشکیل کشور فلسطین را نشان نمی‌دهد بلکه ادعایی است به اینکه این امر فقط از طریق مذاکرات مستقیم بین طرفین حاصل خواهد شد». محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین، در بیانیه‌ای وتوی آمریکا را «ناعادانه، غیراخلاقی و غیرقابل توجه» خواند. ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان ملل، پس از رای‌گیری به شورا گفت: «این واقعبت که این قطع‌نامه تصویب نشد، اراده ما را نمی‌شکند و عزم ما را سست نمی‌کند. ما در تلاش خود متوقف نخواهیم شد.»

تلاش فلسطین برای عضویت کامل در سازمان ملل شش ماه پس از حمله حماس به اسرائیل و متعاقب آن حملات گسترده ارتش اسرائیل به نوار غزه صورت می‌گیرد. درعین‌حال اسرائیل در حال گسترش شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری اشغالی است که سازمان ملل آن را غیرقانونی می‌داند. پس از تصویب شورای امنیت، اسرائیل کاتر، وزیر امور خارجه اسرائیل، از ایالات متحده برای وتوی این قطع‌نامه قدردانی کرد. کیلهد اردان، نماینده اسرائیل در سازمان ملل

نیز خطاب به ۱۲ عضو شورای امنیت که به پیش‌نویس قطع‌نامه رای مثبت داده بودند، گفت: «این بسیار غم‌انگیز است زیرا رای فقط فلسطینیان را جسورتر می‌کند و صلح را تقریباً غیرممکن». فلسطینیان درحال‌حاضر یک کشور ناظر غیرعضو در سازمان ملل هستند که در سال ۲۰۱۲ و

در پی رای مجمع عمومی حاصل شده‌است. بااین‌حال پذیرش این کشور برای عضویت کامل در سازمان ملل باید توسط شورای امنیت و سپس دست‌کم دوسوم مجمع عمومی تأیید و نهایی شود. عمار بن‌جععه، نماینده الجزایر در سازمان ملل، پیش از رای‌گیری استدلال کرد که پذیرش فلسطینیان در سازمان ملل به‌جای تضعیف راه‌حل دودولتی، آن را تقویت می‌کند و افزود: «صلح از شمولیت فلسطن حاصل می‌شود، نه از انزواي آن». حماس در بیانیه‌ای اقدام آمریکا را محکوم کرد و از جامعه بین‌المللی خواست تا «از مبارزه مردم فلسطین و حق مشروع آنها برای تعیین سرنوشت خود حمایت کنند». آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل متحد، پیش‌تر به شورا گفته بود: «شکست در دستیابی به راه‌حل دوکشوری فقط باعث افزایش تنش‌ها می‌شود و خطر و تهدید را برافزای افرادی که مدت‌هاست تحت خشونت و تهدید دائمی زندگی می‌کنند، ادامه خواهد داد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب مریم افتخار فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱۱۸ صادره از بوشهر و کدملی ۰۹۱۹۷۱۵۰۰۳۵ در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون با شماره ۰۱۱۹۰۲۱۵۸۱۵۱۵ تاریخ ۰۶/۳۰/۸۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی کیلومتر۵ جاده کازرون بوشهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون ارسال نماید.

برگ سبز خودرو و کیا اسپورتیج رنگ سفید صدفی متالیک مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۴۰-۶۹۹-۳۳ و شماره موتور G4KJHH021809 و شماره شاسی 4۰-۶۹۹-۳۳ KNAPR81CDH7292455 به نام **سولماز ساعی گلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

کارت پرسنلی اینجناب اعظم حاجی هادی

فرزند اسماعیل به کد ملی ۰۰۳۵۴۶۴۲۴۰

مربوط به سازمان هواپیمایی فارس قشم

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۰۲/۱۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶/۰۲/۱۴۰۳

سید مهدی حسینی کربعی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل